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Obywatele !
W dniu 6 listopada 1938 r- każdy obywa

tel winien stanąć przy urnie wyborczej i oddać 
swój glos.

Tak nakazuje czynić obowiązak konstytu
cyjny — powinność państwowa.

Do spełnienia tego obowiązku wzywają 
was Najwyżsi Dostojnicy państwowi ludzie na
uki, znakomici patrioci.

Ks. kardynał August Hlond, Prymas Pole
ski wyraził ó wyborach następującą enuncjację: 

Udział w wyborach do Izb ustawodawczych, 
to akt z natury swej obywatelski, polityczny, 
państwowy. Spełniamy go dla Państwa, dlatego 
przy wyborach powinniśmy się kierować zasa
dą dobra Państwa.. A tak ustrój jak i treść 
państwowości powinny być owiane zdrowym 
duchem i rządzić się zasadami wiecznego pra
wa moralnego.

Dalej inówi ks. Kardynał:
Nie można wydawać Państwo na łaskę i 

niełaskę losu. Zdrowym rozwojem życia pań
stwowego powinni się zainteresować wszyscy 
obywatele w tej mierze, w której to możliwe.

Trzeba iść do urny z poczucia obowiązku 
patriotycznego.

Wyznaczenie godnych, uczciwych, twór
czych i wierzących kandydatów przez Zgrodze- 
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Powszechny Bank Związkowy w polsce s. a.
Wałowa 12. ODDZIAŁ W TARNOWIE Wałowa 12.

załatwia najkorzystniej wszelkie czynności w zakres bankowości wchodzące. Przyjmuje 
wkłady na książeczki oszczędnościowe imienne i na okaziciela za oprocentowaniem od 

4% do 5% rocznie. — Tajemnica wkładów ustawowo zastrzeżona.

WYŁĄCZNA Instytucja Patronizująca :
Banque de la Société Generale de Belgique, 

Bruxelles.

nie Okręgowe jest nawet ważniejsze niż głoso
wanie ogółu obywateli na podstawie list okrę
gowych.

Pan Premier gen. Sławoj-Składkowski prze-
9 ---------------------------------------------------------------------------------- .--------------------------------------------- ---------------------------

mawiając do wyborców w Kaliszu i Turku po
wiedział:

Sejm i Senat zostały rozwiązane przez Pa
na Prezydenta Rzeczypospolitej, gdyż nie dawa
ły nadziei, ze zajmą się zmianą ordynacji wy
borczej.

Pan Prezydent R. P. w dekrecie swoim 
wskazał wyraźnie przyszłym ciałom ustawodaw
czym — jako głównę pracę-— ordynację wy
borczą.

Dla każdego nieuprzedzonego człowieka jasną 
jest rzeczą, że poprawa ordynacji wyborczej to 
wielki krok naprzód w kierunku dopuszczania 
szerokich mas ludności do życia politycznego 
Polski, a więc do decydowania o losach naszego 
państwa.

W myśl naszej konstytucji mogą zmienić 
ordynację wyborczą jedynie Izby parlamentarne: 
Sejm i Senat.

Dlatego wybory obecne mają szczególnie 
ważne znaczenie dla przyszłości Polski.

Mimo to istnieją w Polsce ludzie specjalnie 
wygodni, którzy dziś nie chcą głosować do Sej

■

mu, mającego poprawić ordynację wyborczą — 
nie chcą głosować dlatego właśnie, że ta ordy
nacja wyborcza jest zła. Politycy tacy podobni 
są do podróżnych, którzy-zatrzymali swój marsz 
u podnóża góry, na szczyt której wejść koniecz
nie muszą, ale zawahali się dlatego, że zbocza 
gór strome są i niewygodne.

Mimo tych przeszkód i niewygód wejść na 
tę górę musimy. Musimy chociażby różnymi dro
gami, ale wszyscy zejść się razem musimy na 
stromym i. trudnym do osiągnięcia szczycie, któ
rego imię jedność narodowa.

Wszystkie przeszkody, przesądy i wzajem
ne niechęci i urazy musimy zwalczyć i porzu
cić dla tej jedności.

W trzy lata po śmierci Wielkiego Wskrze
siciela Polski Józefa Piłsudskiego skupić się 
musimy w zwartym karnym ordynku wokół 
Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Śmig
łego Rydza.

Wojsko — duma i siła narodu, musi mieć 
w obecnych decydujących chwilach niezłomnie 
mocne zaplecze — w naszych sercach bijących 
jednym rytmem.

< Nie ma dziś czasu na spory i bojkoty par
tyjne.

Baczmy, abyśmy tymi ślepymi bojkotami 
nie „zbojkotowali“ potęgi Rzeczypospolitej. Pa
miętajmy, że półtora wieku temu ślepa zapa
miętana mania „wolności“ szlacheckiej podkopa
ła siłę i znaczenie Polski. Wtedy również wszys
tko, co nie dogadzało przywódcom braci szla
checkiej obkładano bojkotem: nie pozwalam!

Dziś przywódcy stronnictw politycznych 
usiłują bojkotować wybory.

Najbardziej zdecydowanie występują tu 
przywódcy Stronnictwa Narodowego. Nie jest 
to żadna niespodzianka. Bojkotowali oni całą 
pracę dla Państwa Wielkiego Marszałka Józe
fa Piłsudskiego i bojkotują do dziś dnia wszys
tko, co w Polsce nie odpowiada ich celom. W 
przededniu wielkiego zwycięstwa Marszałka Pił
sudskiego, w sierpniu 1920 roku, endeccy przy
wódcy pakowali swoje kufry, uciekając z War
szawy na zachód

Z pogardą patrzyli na nich chłopi i robot
nicy, walczący o wolność Polski.

Dziś przywódcy części chłopów i robotni
ków stają do bojkotu wyborów na równi z en
dekami.

Wierzę głęboko, że ofiarny robotnik i chłop



2 „HASŁO“ Nr, 34 — Tarnów 2 listopada 1938 r.

organizm
polski nie pójdzie tą samą drogą bezmyślnego 
bojkotu, którą idą prowodyrzy endeccy.

Wierzę głęboko, że przywódcy stronnictw 
politycznych nie mają żadnego prawa moralne
go odciągać wolnych obywateli Państwa Pol
skiego od wypełnienia prawa i obowiązku — 
głosowania.

Głosowanie jest indywidualnym prawem 
każdego obywatela i nikt mu w Polsce tego 
prawa odebrać nie zdoła.

Pan Minister Skarbu inż. Eugeniusz Kwiat- 
kowski przemawiając do wyborców w' Katowi
cach podkreślił:

„Jesteśmy pokoleniem na którym spoczęła 
historyczna bezmierna odpowiedzialność“.

Wszelkie złudzenia współobywateli są nie
dopuszczalne. Możemy liczyć tylko na siebie sa
mych. Losy Państwa spoczywają przede wszys
tkim na Polakach. Celem naszym jest ugrunto
wanie na naszych polskich ziemiach zachodniej 
cywilizacji i chrześcijańskiej kultury.

Musimy uczynić Polskę zespołem tak od
pornym i twardym, tak cennym w sojuszu i 
przyjaźni, tak groźnym w obronie i walce z nie
przyjaciółmi, samodzielnym gospodarczo i finan
sowe, by każda burza dziejowa rozbijała się u 
podnóża naszych granic państwowych, by honor 
Polski nie był nigdy lekceważony i deptany, by 
nigdy nie próbowano rozstrzygać bez nas, by 
naszych rodaków nie odważono się bezkarnie 
krzywdzić 1 poniewierać,

Ruszymy do walki przeciw tym, którym 
samo istnienie Polski jest wrogiem, którzy pod 
hasłem ©brony ludu chcieliby nas zniszczyć ma
terialnie i moralnie. Dążymy do rządnej i kar
nej demokracji.

Dlatego też ciąży na nas obowiązek dopro
wadzenia do zgody narodowej do pojednania i 
skupienia największego grona ludzi choćby na
wet między nami istniały w przeszłości i teraź
niejszości sprawy i różnice polityczne.

Naród polski w zjednoczeniu odnajdzie swą 
wielkość i radość, a nowy Sejm będzie mógł 
łatwo dokonać reformy ordynacji do Sejmu i 
rozszerzenia prawa wyborczego do Senatu.

Wówczas poczujemy się dumni z dokona
nego dzieła, które wolą narodu powołane . zos
tanie do życia.

Pan Minister Komunikacji inż. Ulcych prze
mawiając na zjeździe O. Z. N. w Krakowie za
znaczył:

„Państwo dąży do zespolenia wszystkich 
obywateli w harmonijnym współdziałaniu na 
rzecz dobra powszechnego. Chce skupić wszys
tkie siły narodu w służbie dla Polski, a więc, 
chłopa, robotnika, mieszczanina, inteligenta, sło
wem wszystkich obywateli Polaków dobrej wo
li, od których zależy przysłość kraju. Czasy, 
które przeżywamy wymagają niezwykłego auto
rytetu władzy najwyższej. Dlatego też hasło 
zjednoczenia narodowego —- idea spoistości wew
nętrznej naszego narodu, rzucone przez nastę
pcę Wielkiego Marszałka — Naczelnego Wodza 
Marszałka Śmigłego - Rydza — musi być zreali
zowane.

Polsce jest potrzebna twarda i rzetelna 
praca do zespolenia wszystkich narodowyoh wy
siłków, a w szczególności praca zjednoczonej 

młodzieży.
Obecne wybory do Sejmu i Senatu przy

czynią się do zrealizowania tych ideałów.
Kończąc Pan Minister inż, Ulrych rzucił 

hasło: Spełnijmy swój obowiązek obywatelski! 
Wszyscy uprawnieni do urn wyborczych!“.

Prof. Uniwersytetu .J. P. w Warszawie 
Wacław Makowski, przemawiając na zebraniu 
przedwyborczym O. Z. N. w Teatrze Polskim 
w Warszawie, powiedział, że wybory do Sejmu 
i Senatu są poparciem zwycięskiej polityki Pol
ski.

Zaznaczył przy tym, że powrót Zaolzia do 
Polski nastąpił w momencie, gdy ciała parla
mentarne były rozwiązane i że gdy się zbierze 
nowy Sejm, Rząd zwróci się do niego o apro
batę swych poczynań w sprawie Śląska Zaol- 
zańskiego.

Społeczeństwo biorąc tłumny udział w wy
borach do Sejmu i Senatu winno zadokumen
tować swą masowością, że w przełomowych 
chwilach za Rządem stanęła cała Polska.

Prof. Makowski podkreślił, że obecna or
dynacja wyborcza nie jest dobra. Poprzednia 
jednak była jeszcze gorszą.

Wprawdzie wyborcy mówią, że obecnie 
nie mogą głosować wedle swej woli, ponieważ

Obowiązkiem każdego prawego obywate
la jest w dniu 6 listopada złożyć swój glos do 
urny!!

Prawem każdego obywatela jest wybrać 
z pośród kandydatów 84 Okręgu tych, których 
według swojego sumienia uważa za najodpo
wiedniejszych !

Przypominamy:
"“Na liście poselskiej Okręgu wyborczego 

Nr. 84 (Tarnów, Dąbrowa, Mielec) mamy nastę
pujących kandydatów:

Inż. Stanisław Hiipsch
referent budowy COPu, mąż zaufania 

wicepremiera inż. Kwiatkowskiego w sprawach 
gospodarczych, szef Wydziału Budowlanego fa
bryki w Mościcach. Jako student Politechniki 
lwowskiej brał czynny udział w pracach nie
podległościowych, z wybuchem wojny światowej 
wstąpił do Legionów, uczestniczył w licznych 
bitwach, ciężko ranny w bitwie pod Laskami u- 
stępujc z frontu jako inwalida, ale już w 1918 
walczył w obronie Lwowa i odbywa całą kam
panię aż do demobilizacji w r. 1920.

Jego fachowej ekspertyzie zawdzięczać-na- 
leży, że tereny pod Tarnowem zostały wybrane 
pod budswę fabryki Związków Azotowych. 0- 

są skrępowani kandydaturami ustalonymi przez 
Zgromadzenie Okręgowe, lecz dawniej wyborca 
był jeszcze bardziej skrępowany, bo głosował 
na kandydatów ustalonych bez jego woli w szta
bach partyjnych.

Mówiąc o konsolidacji podkreślił prof. Ma
kowski, że .są dwie możliwości zjednoczenia na
rodu, albo koalicja partyj, albo,zjednoczenie po
za partiami i dlatego należy zapomnieć o daw
nych waśniach i dążyć do złączenia narodu w 
jedną całość.

POLACY - OBYWATELE!
Jeśli pragniemy Polski Wielkiej, Potężnej, 

Zjednoczonej, przyjmijmy hasła rzucone przez 
najwyżze czynniki państwowe za zew do speł
nienia powinności ksnstytucyjnej — obowiązku 
narodowego.

Niechaj one trafiają do serc naszych, du
szy polskiej — polskiego sumienia i niech spra
wią, że wszyscy pójdziemy do głosowania!

Wszyscy! Mężczyźni i kobiety. — Starzy 
i młodzi.

Tego od nas żąda polska racja stanu — 
nasz państwowy obowiązek.

Niechaj nikogo z nas nie braknie przy ur
nie wyborczej w dniu 6 listopada 193«!

koło rozbudowy tej fabryki wybitnie się zasłu
żył.

Każdy chłop, każdy robotnik, przypomina 
sobie jego ofiarną pracę w czasie klęski po
wodzi w r. 1934 przy odbudowie zniszczonych 
budynków włościańskich.

Jako jeden z najbliższybh współpracowni
ków wicepremiera Kwiatkowskiego opracowu
je szereg planów dla powstającego Gentr. Okrę
gu Przemysłowego i pracy nad jego dalszą roz
budową zamierza się całkowicie poświęcić z tą 
myślą przewodnią, by wzmóc produkcję przemys- 
łową i przez to zatrudnić tysiące bezrobotnych 
ze wsi.

Szczery demokrata, zwolennik znanej de
klaracji katowickiej Min. Kwiatkowskiego, dą
żyć będzie do pogodzenia się'z opozycją, zwłasz
cza ze Stron- Ludówem.

Ks.. Dr Jóżęf Lubelski 
infułat i b. poseł, znany działacz społeczny i 
katolicki, odznaczył się odważnym wystąpieniem 
w obronie ludu, występuje przeciwko każdej 
krzywdzie, niesprawiedliwości i nadużyciu.

Jan Skrzypek, i
rolnik z Rzędzianowic, pow. mieleckiego, wielo
krotny wójt gromad Malinia i Tuszowa, prezes 
O.T.R. w Mielcu od lat 13, członek Wydziału i
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Rady Powiatowej w Mielcu, członek Wydziału 
i Rady Wojewódzkiej w Krakowie, Radca Kra
kowskiej Izby Rolniczej oraz obywatel honoro
wy licznych gromad po w. mieleckiego Brał 
czynny udział w pracach niepogległościowych. 
Działacz społeczny od lat 20, obrońca interesów 
włościaństwa, założyciel wielu spółdzielzi rolni
czych, popularny kierownik polityki ludowej 
w powiecie.

Paweł Świątek
wójt z Mędrzechowa. Znany działacz społeczny 
w powiecie dąbrowskim, zasłużył się przy pra
cach w Komitecie Powodziowym w Dąbrowie.

Inteligencją i gorliwością w prący publicz
nej wybija się na czoło ruchu ludowego w swym 
powiecie.

HYDROTECHNIKA
SKŁAD MATERIAŁÓW INSTALACYJNYCH i DYKT

TARNÓW, ul. Krakowska 20 — Telefon 1094.
posiada stale na składzie i poleca:

Wanny żeliwne i stalowe, muszle, zlewy i zmywaki. PIECE KĄPIELOWE weglowe i gazo
we. FAJANSE: umywalnie, klozety, bidety. ARMATURY: rury kute, rury żeliwne, rury 
kamionkowe, kształtki kuto-lańe, szczeliwo. RADIATORY, POMPY.— DYKTY mokro i 
sucho klejone.------ Towar dostarczamy tylko z pierwszorzędnych materiałów.

Ceny umiarkowane — Dogodne spłaty.

Przbz głosowanie w dniu 6 listopada za
ważymy wiele na szali składu przyszłego Sej
mu, wybierając takich posłów, którzy potrafią 
przeprowadzić z trybuny sejmowej postulaty 
szerokich warstw społecznych, jak zmianę or
dynacji wyborczej do Sejmu i Senatu i podnie

Intrygantom
i siewcom

polityczny
anarchii.

sienie gospodarcze Państwa i Jego obywateli.

Tak wygląda
karta głosowania.

Karty do głosowania, nie wypełnione 
przez wyborcę, są ważne, przy czym uważa 
się, że wyborca oddał głos na kandydatów, 
umieszczonych na liście na 1 i 2-gim miejscu.

Jeżeli na karcie oznaczone jest nazwisko 
jednego kandydata, karta jest ważna, przy 
czym uważa się, że wyborca oddał głos na 
tego tylko kandydata.

Nazwisk przekreślać nie wolno — gdyż 
karta jest wtedy nie ważna

W kwadraciku stawia się kreskę na kan
dydata któremu chce się oddać głos.

Głosy można oddać tylko na dwucli kan
dydatów.

Ostrzeżenie.
Nieprawdą jest jakoby ks.Inf. dr J. Lubel

ski zrezygnował ze swej kandydatury, jak to 
w pewnych kołach lansują. Ks. Inf. Lubelski 
kandyduje.

Wpisy ną członków Chóru mie
szanego przyjmuje Tow. Muzyczne w 
lokalu Tow. ul. Wałowa 10 od godz 
19-tej wieczór.

Są ludzie, którzy są ślepi i nie widzą co 
się naokoło dzieje.

Nie widzą że świat wokół kotłuje, że ła
mią się granice państw, że powietrze nałado- 
dowane jest piorunem a w przestworzach'świa
ta szybują setki stysięcy stalowych ptaków go
towych spuścić na rozwaśnione a tym osła
bione państwa grad bomb trujących.

Są ludzie, którzy w zaślepieniu partyjnym 
idą tak daleko, że w obecnej chwili — głoszą 
bojkot wyborów. W obliczu tak ważnych i his
torycznych przeobrażni międzynarodowych, w 
chwili tak osobliwej a brzemiennej w wypadki 
sieją zamęt i burzą dorobek przecudownego o- 
budzenia Narodu, niweczą ducha konsolidacji i 
jedności — więc tych wartości, których brak 
opłacilibyśmy kiedyś utratą własnej suweren
ności.

Aż śmiech zbiera — że kiedy świat wo
kół nas kotłuje, kiedy społeczeństwo polskie 
czujnie baczy na zew swego Wodza 
Naczelnego, gotowe nieść krew i mienie dla 
Ojczyzny — panowie z opozycji nie mają nic 
lepszego do roboty, jak medytować nad tym czy 
iść do wyborów... albo judzić! O jakież godni 
potomkowie owych sprzedawczyków własnego 
Państwa.

ROK ZAŁOŻENIA 1888

TOWARZYSTWO 
ESKONTOWE

. Spółdzielnia.z ogr. ódp.
w Tarnowie, ul.|Goidliamera 4

Przyjmuje |wkłady oszczędnościo
we —- Ustawowagbewzględnsjt3“ 
jemnica wkładów — Dyskontuje 
weksleHgudziela pożyczek swoim 

członkom —
Załatwia inkaso najwszystkie miej
scowości w kraju szybko ¡ solidnie.

Niechaj krótkowzroczni demagodzy wie
dzą, że rozbijanie jednolitego frontu skonsoli
dowanego społeczeństwa, o jasnym skrystalizo
wanym obliczu ideowym jest zbrodnią, za którą 
odpowiedzą przed sądem historii.

A uświadomiony Obywatel polski — nie 
da się zwieść demagogicznym i kłamliwym 
podszeptom i jedynie jego odpowiedzią na za
kusy opozycji będzie stawienie się dnia 6 listo
pada przy urnie wyborczej oddając głos na 
swych kandydatów.

Odznaczenia.
Zarządzeniem Pana Prezydenta Rzeczposp. 

został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi 
prof. Kazimierz Mundała, młody lecz rzetelny 
pracownik na niwie społecznej. Prof. K. Mun- 
dał się poznać społecżeństwu tarnowskiemu ja
ko szczery demokrata i wybitny pracownik 
społeczny.

Z całego szeregu osób zaszczytnie odzna
czonych, fakt ten szczególnie mile i z pełnym 
uznaniem został przyjęty do wiadomości przez 
mieszkańców-tut. miasta.

Prof. Mundała obok prac społecznych ca
łym sercem oddaje się pracy pedagogicznej, wy
chowując od lat wielu młodzież w III. gimn. 
na dzielnych obywateli.

©

Żydzi 
a wybory.

W ostatnim tygodniu odbyli Radni Żydo
wscy dwa posiedzenia w sprawie wyborów do 
Sejmu, na których po wyczerpującej dyskusji 
uchwalili wezwać ludność żydowską do maso
wego jawienia się przy urnie wyborczej w 
dniu 6 listopada 1938.

Jest to bardzo pocieszający objaw ze stro
ny ludności żydowskiej, i bardzo jest wskaza
ne aby wyborcy żżdowscy gremialnie stawili 
się przy urnie.
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Zebrania wyborcze
W niedzielę dnia 30 października odbyło 

się w sali „Sokoła“ Wielkie Zebranie przedwy
borcze na którym było obecnych około 2.000 
obywateli.

Po zagajeniu zebrania przez prezesa O.Z.N. 
p. mgr Kołodzieja powołano na przewodniczą
cego zebrania p. prezydenta miasta dr Brodziń
skiego oraz do prezydium pp. ks. prałata Reca, 
ławnika Komusińskiego, radnego Szadzińskiego, 
prof. Dubiela, prezesa Kaczorowskiego, i prof. 
Bobrowskiego.

Przewodniczący dr M. Brodziński w swo
im przemówieniu podniósł obowiązek każdego 
obywatela wzięcia udziału w wyborach, poczem 
udzielono głosu kandydatom Okręgu 84, którzy 
przybyli aby się publiczności tarnowskiej przed
stawić.

Pierwszy przemawiał p. Jan Skrzypek z 
Mielca, rolnik, który w swoim przemówieniu 
podniósł zagadnienia i bolączki wsi polskiej, da
jąc wyraz pewności, że najbliższa przyszłość stwo
rzy na polskiej wsi takie warstaty pracy rol
nikowi, że będzie mógł podnieść swój poziom 
życiowy — dając również miastom możliwości 
egzystencji — bo jak kandydat mówi — dobro
byt wsi tworzy dobrobyt miast a tym samym 
równowagę budżetu w Państwie.

Drugim mówcą był kandydat z Dąbrowy 
Świątek Paweł rolnik, który w krótkich a pię
knych słowach podniósł konieczność zgodnej 
współpracy wsi i miasta, oraz wezwał wszystkie 
stany do konsolidacji w imię dobra Państwa 
i wszystkich obywateli.

Czołowy kandydat inż. Hiipsch Stanisław 
stworzył w swoim pięknym przemówieniu 
przyszły obraz nowegu Okręgu przemysłowego, 
wyjaśniając swą rolę w pracach gospodarczych 
Z przemówienia p. inż. Hiipscha dowiedzieliśmy 
się, że okręg przemysłowy czeka wielka przysz
łość i podniesienie się gospodarcze jego miesz
kańców.

Inż. Hiipsch stwierdza, że stać będzie na 
straży interesów naszego okręgu w przyszłym 
Sejmie. W drugiej częśći swego przemówienia 
podniósł kandydat doniosłe rezultaty konsolidac
ji Narodu w chwilach dla kraju ważnych i wezwał 
wszystkich do współbudowy Państwa przez ro
zumną i silną konsolidację.

Jako ostatni przemówił ks. inf. dr Józef 
Lubelski, który przypomuiał swe prace społecz
ne i swe .wystąpienie w Izbach Ustawodawczych 
w obronie praw obywatelskich.

Przemówienia wszystkich kandydatów oklas
kiwano żywo.

Po przemówieniu, p. prof. Bobrowski od

czytał deklarację wzywający wszystkich obywa
teli do wzięcia udziału w wyborach.

Pozatym odbyły się następujące zebrania:
W Ryglicach przewodniczył Galas Ksawe

ry. Przemawiali inż. Hiipsch oraz ks. Wyrwa. 
Zebranych 200 osób.

TUCHÓW. Przewodniczył burmistrz Styliń- 
ski, przemawiał inż. Hiipsch wywiązała się ży
wa dyskusja. Na sali 300 osób.

WIERZCHOSŁA WICE. Przewodniczył wójt 
Bysiek. Przemawiali Skrzypek, Świątek, prof. 
Mundała.

LISIA GÓRA. Przewodniczył Wojciech Bo-

M. L. P* *OLACZEK

gdzie w głównym korytarzu odbyła się właś
ciwa uroczystość. Przemówienie przedstawia
jące historię założenia i rozwoju Gimnazjum
brzeskiego wygłosif Prezes Tow. Op. nad Mło
dzieżą Szkół Średnich Insp. Tomasz Sroka. W 
uroczystości wzięli udział przedstawiciele Dy
rekcji Zakładów Przemysłowych, Antoni br. 
Gótz - Okocimski z rodziną, delegat Kurato
rium Okr. Szk, Dr Francick, Przedstawiciele 
miejscowych Władz ze Starostą powiatowym 
Mgr Fullerem na czele, Zarząd Tow. Przyja
ciół Młodzieży Szkół Średnich, Koło Rodziciel
skie, grono profesorskie i młodzież.

Miłą niespodzianką było przybycie wielce 
zasłużonego dla rozwoju Gimnazjum emer- 
Dyrektora Kazimierza Missony.

w SAMBORZE Nr. 20. ■
Wykonuje: protezy nóg i rąk dla amputowanych. Aparaty podtrzymujące i koregujące. 
Gorsety ortopedyczne systemu Hessinga i Callota. Prostotrzymacze i korektory piec. Ban
daże przepuklinowe dla zaopatrzenia najzastarzalszych i największych przepuklin u męż
czyzn, kobiet i dzieci. Opaski brzuszne dla poprawienia linii. Opaski przeciw obwisłości 
brzusznej. Opaski na czas ciąży. Pasy popołogowe. Opaski pooperacyjne. Pasy przeciw o- 
bniżeniu żołądka i wnętrzności. Bandaże i pessary systemu dra Lavedana przeciw wypa
daniu macicy. Dla osłabionych na pęcherz mężczyzn, kobiet i dzieci specjalne gumowe 
moczniki do użytku na dzień i na noc. Pończochy gumowe przeciw żylakom i puchnięciu 
nóg. Suspensoria. Podkładki pod płaską stopę. Bandaże przeciw latającej nerce oraz ban

daże wszelkiego rodzaju. — Cenniki ilustrowane wysyła się darmo. —V
♦i
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jüii WzsjmiBO
Ireifli z odp. ograniczoną 

w Tarnowie, uL Goldhatnerá 1
(w własnym lokalu)

udziela kredytu swoim członkom, 
oraz przyjmuje wkłady na ksią
żeczki oszczędnościowe i na 

rachunek bieżący

TAJEMNICA WKŁADÓW

USTAWOWO ZABEZPIECZONA 

gacz. Przemawiali inż. Hiipsch, Świątek, Skrzy
pek oraz Andrzej Kuta. Około 200 zebranych.

GUMNISKA. Przewodniczył Lis Wł. Prze
mawiali inż. Hiipsch, Skrzypek, Świątek. Około 
200 zebranych.

KLIKOWA. Przewodniczył Ryperowicz H. 
Przemawiali kandydaci, oraz w dyskusji zabie
rali głos rolnicy. Na sali 250 osób.

NIEDOMICE. Przewodniczył Wykowski.
Przemawiali inż. Hiipsch i prof. Alundała. „

CIĘŻKOWICE. Przewodniczył dyr. Noc. 
' Przemawiali inż. Hiipsch i Michałek.

Dalej odbyły się zebrania w Zbylitowskiej 
Górze, Koszycach Wielkich, Woli Rzędzińskiej i 
Jastrzębiu.

Na wszystkich zebraniach uchwalono re
zolucje wzięcia gremialnego udziału w wyborach

BS z

Dzień Oszczędności.
W poniedziałek obchodzono w całej Polsce 

uroczyście „Dzień Oszczędności“. Liczne publi
kacje ulotki afisze owawiały konieczność myś
lenia o jutrze, o zdrowej i mądrej zasadzie o- 
szczędńości.

Tarnowska Kom. Kasa Oszczędności była 
w tym dniu piękna udekorowana'

Podnieść należy, że właśnie tarnowska 
Kom. Kasa Oszczędności ma prawo w tym dniu 
oszczędności być dumną, gdyż dzięki energicz
nej i zapobieżliwej pracy zarządu pokonał wszel
kie trudności i dziś znowu stoi na czele na
szych instytucji|finansowych.

Z Brzeska
W sobotę dn. 29 października br, odbyła 

się w Państwowym Gimnazjum i Liceum Im. 
Marszałka Piłsudskiego w Brzesku piękna uro
czystość odsłonięcia marmurowej tablicy pa
miątkowej ku czci zasłużonego Obywatela, za
łożyciela Gimnazjum brzeskiego śp. Jana br. 
Gótz - Okocimskiego. Uroczystość rozpoczęto 
nabożeństwem w kościele parafialnym, poczym 
uczestnicy udali się do gmachu Gimnazjum,

wszyscy do
urny wyborczej!

W „HAŚLE“ ogłoszenie

to pewne powodzenie!
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